
BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA

LICITACIÓN PÚBLICA N° INM 5680

Objeto: Ejecución de los trabajos de “Construcción Nuevo Edificio con destino a la futura Sucursal
Las Toscas (SF)”.

La fecha de apertura de las propuestas se realizará el día 23/04/2024 a las 13:00 Hs. en el Área de
Compras y Contrataciones - Departamento de Inmuebles. Bartolomé Mitre 326 - 3º piso oficina 310
- (1036) – Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Asimismo, pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación
Argentina www.bna.com.ar

Se deberá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:

COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR

$ 400 517704 Abr. 16 Abr. 19

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “SERVICIO  DE  SOPORTE  TECNICO  Y  ACTUALIZACION  DE  LICENCIAS
ORACLE CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACION PUBLICA”.

NUEVA  FECHA  LÍMITE  Y  LUGAR  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Las  ofertas  serán
recepcionadas hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente
Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Mayo de 2024 a las
12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 16.285 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas -
Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42459 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESPACIOS
VERDES CON DESTINO AL  CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO DEPENDIENTE DE LA
SECRETARIA DE DEPORTES DEL MINISTERIO DE IGUALDAD Y DESARROLLO HUMANO”.

NUEVA  FECHA  LÍMITE  Y  LUGAR  DE  PRESENTACIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Las  ofertas  serán
recepcionadas hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente
Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Mayo de 2024 a las
10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 9.840 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42461 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 032/2024-



Objeto: “Adquisición de Medicamentos Varios destino Depósito de Farmacia- 3 Meses”

Apertura: 8 de Mayo de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 1.665.922.029,81 (Pesos: Mil Seiscientos Sesenta y Cinco Millones Novecientos
Veintidós Mil Veintinueve con 81/00).

Valor del Pliego: $ 666.370,00 (Pesos: Seiscientos Sesenta y Seis Mil Trescientos Setenta con
00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 42481 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 24/2024

EXPTE Nº 1540/2024

APERTURA: 03/05/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – INSUMOS DE CIRUGIA (UNIDAD DE HERIDA) POR TRES MESES CON
ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $20.000.000.- SON PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $8.000.- (son Pesos: OCHO MIL CON 00/100

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2024

EXPTE Nº 1551/2024

APERTURA: 07/05/2024



HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS – ROLLOS DE TELA POR TRES MESES CON TRES ENTREGAS
MENSUALES IGUALES Y CONSECUTIVAS.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $76.000.000.- SON PESOS SETENTA Y SEIS MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $30.400.- (son Pesos: TREINTA MIL CUATROCIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 09/04/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 42421 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 011/2024

Expte. Nº 28936

OBJETO: Contratación de servicio de retiro particular de residuos (exceptuando los patológicos,
peligrosos, escamonda y/o restos de materiales de construcción) del Hospital Escuela “Eva Perón”.

DIA DE APERTURA: 29/04/2024.

HORA: 10:00 hs.



VALOR DEL PLIEGO: $ 7.367,00 (Pesos: siete mil trescientos sesenta y siete C/00/100).

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho c/00/100).

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645 -  2152 -  Granadero Baigorria -  Santa Fe -  Lunes a Viernes -  8 a 12 Hs.  –  Tel.  (0341)
156497042 – E-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 42472 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROMANG

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº01/2024

DECRETO Nº027/2024

OBJETO: Adquisición e Instalación de Pórtico de acceso a Romang

PRESUPUESTO OFICIAL: $21.000.000,00- (Pesos veintiún millones)

LUGAR, DÍA Y HORA APERTURA DE SOBRES: Oficinas Administrativas Municipales, sita en calle
Simón de Iriondo N° 789 (CP 3555) ROMANG – Dpto. San Javier, Pcia. Santa Fe el día 24/04/2024 a
las 11 horas.-

VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: $2.100,00-.

LUGAR, FECHA DE COMPRA Y CONSULTAS SOBRE EL PLIEGO: Oficinas Administrativas Municipales,
Simón  de  Iriondo  789,  Romang  (Sta.  Fe)  7.30  a  12  horas  hasta  el  día  22/04/2024.  Tel.
03482-496200/496300. E-mail: municipalidad@romang.com.ar

$ 150 518451 Abr. 16 Abr. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 21695/24



DECRETO Nº 18.267 - EXPEDIENTE Nº 272.053-C-2024

Objeto: Adquisición de artículos informáticos para diferentes dependencias municipales.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 23-04-2024, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel.
03496 – 420748.

$ 45 518198 Abr. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FRAY LUIS BELTRÁN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2024

OBJETO: Adquisición de ciento ochenta y dos (182) equipos de luminarias para alumbrado público,
destinados a la ejecución de Obras de iluminación y de recambio equipos en distintos Barrios: 124
(ciento veinticuatros)  Luminarias  de Alumbrado Público LED 150 W.  y  58 (cincuenta y  ocho)
Luminarias de Alumbrado Público LED 240W.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 37.028.800.- (pesos treinta y siete millones veintiocho mil ochocientos).

APERTURA: 26/04/2024.-

HORA: 09:00

LUGAR: Edificio municipal -Av. San Martín N° 1799 - Fray Luis Beltrán.

VALOR DEL PLIEGO: $ 100.000.- (Pesos cien mil).

VENTA DE PLIEGOS: 25/04/2024 - 12:00 hs.

CONSULTAS: 0341-4916305/012 - INT. 114

CORREO ELECTRONICO: gobierno@frayluisbeltran.gov.ar y/o obrapublicas@frayluisbelfran.gov.ar

$ 135 518208 Abr. 16 Abr. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FRAY LUIS BELTRÁN



LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2024

OBJETO: Adquisición de caños destinados a la construcción de columnas de alumbrado público:
Caño de hierro de diámetro 3” Longitud 6400 mm. (4) y Caño de hierro de diámetro 2” Longitud
6400 mm (33).-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  2663.320,71.-  (pesos  dos  millones  seiscientos  sesenta  y  tres  mil
trescientos veinte con setenta y un ctvs.)

APERTURA: 26/04/2024.-

HORA: 10:00

LUGAR: Edificio municipal - Av. San Martín N° 1799 - Fray Luis Beltrán.

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.000.- (Pesos veinte mil).

VENTA DE PLIEGOS: 25104/2024 - 12:00 hs.

CONSULTAS: 0341 4916305/012 - Int. 114

CORREO ELECTRONICO: gobierno@frayluisbeltran.gov.ar y/o obras publicasfrayluisbeltran.gov.ar

$ 135 518209 Abr. 16 Abr. 18

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2024

OBJETO: Contratación de acondicionamiento de cava.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 08/05/2024.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:30 hs. del 08/05/2024.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:45 hs. del 08/05/2024.

Valor de cada pliego: pesos diez mil ($ 10.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cincuenta mil ($ 50.000).

$ 450 518202 Abr. 16 Abr. 29

__________________________________________



COMUNA DE HERSILLA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2024

La Comuna de Hersilia llama a licitación pública para la compra de un camión usado con caja baja
y baranda volcable, para recolección de residuos.

Presupuesto: hasta $30.000.000,00.

Financiamiento: Fondos Ley 12.385 - Obras Menores.

Pliegos: Podrán ser obtenidos en la Comuna de Hersilia, hasta el día 23 de abril de 2024, de lunes
a viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar y fecha de apertura: sede comunal sito en calle R. S. Peña 447, Hersilia, el día miércoles 24
de abril de 2024, a las 10:00 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 9:45 horas del día 24 de abril de 2024.

Informes: Tel. 03491-494108 – comunahersilia@gmail.com.

109,20 518185 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

COMUNA DE CAÑADA ROSQUÍN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2024

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

ART. 1°.- OBJETO: La Comuna de Cañada Rosquín – Departamento San Martín - Provincia de Santa
Fe  -  Llama  a  Licitación  Pública  para  la  adquisición  de:  *MARTILLO  HIDRÁULICO  PARA
RETROEXCAVADORA MARCA JCB MODELO 3C AÑO 2012 Y/O NEW HOLLAND MODELO B95B 4x4
AÑO 2019.

En un todo de acuerdo a las especificaciones técnicas y en detalles obrantes e el  Anexo 1
agregado al presente y que forma parte del mismo.

ART.  2º  -CONSULTA Y  RETIRO DEL  PLIEGO:  El  pliego  de  bases  y  condiciones  generales  se
encuentran a disposición de los interesados para su consulta y venta en la Administración de la
Comuna de Cañada Rosquín, sita en Simón de Iriondo N° 786 - C.P. 2454 - Cañada Rosquín - Santa
Fe, hasta el día 25/04/2024 a las 10:00 horas.

Los interesados también pueden solicitarlo el Pliego de Bases y Condiciones, en el sitio web de la
Comuna de Cañada Rosquín, ingresando a ccrosquin@velosat.com.ar.



Para su compra el interesado, deberá abonar la suma de Pesos Cinco Mil ($ 5.000) en la Mesa de
Entradas de la Comuna habilitada al efecto.

Será requisito indispensable para participar en la licitación, la adquisición del pliego el que no
podrá endosarse, transferirse ni cederse bajo ningún título.

La recepción de las consultas será por escrito - nota, e-mail o fax - las que se aceptarán hasta el
día 25/04/2024 en las siguientes direcciones:

Postal: Administración de la Comuna de Cañada Rosquín, sita en Simón de Iriondo N° 786— C.P.
2454 - Cañada Rosquín — Santa Fe, - Fax: 03401-470143/470188

- E-mail: ccrosquin@velosat.com.ar

Las respuestas y aclaraciones al pliego serán efectuadas por escrito.

ART.  3º.-  APERTURA  DE  LA  LICITACION:  La  apertura  de  la  presente  Licitación  Pública,  con
presencia de los participantes que deseen asistir, se llevará a cabo el día 25/04/2024 a las 11:00
horas en la Sede Comunal de ésta Comuna de Cañada Rosquín, sita en Simón de Iriondo N° 786 -
C.P. 2454 – Cañada Rosquín.

$ 500 518146 Abr. 16 Abr. 22

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2023

OBJETO: La presente licitación tiene por objeto la concesión de la explotación comercial del bar de
la terminal de ómnibus, por el término de tres años.-

Fecha de Apertura: 30/04/2024 - Hora: 10:00.-

Lugar de apertura: COMUNA DE ALCORTA - SARMIENTO NRO. 284.

Valor del Pliego: $ 10.000 (Pesos Diez Mil).-

Venta de Pliegos: en días hábiles hasta las 09:00 hs. del día 30/04/2024 - Comuna de Alcorta.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:30 hs. del día 30/04/2024 - Comuna de Alcorta.

$ 98 518117 Abr. 16 Abr. 17


